30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 95.

Brașov, Luni-Marți 1 (14) Mai.

1901.

Cestiunea incompatibilității.

Mult sgomot s'a făcut în jurul cestiunii revizuirii legii de incompatibilitate. Și era lucru firesc să fie așa, fiindcă sunt în joc mari interese materiale ale acelor, cari prin principiile stabilite de către comisiunea însărcinată cu compunerea proiectului de revizuire, sunt amenințați de a deveni în viitor incompatibili, adică să nu mai potă fi deputați.